O scientiam litteris in auratis uel potius aureis notandam, memoriae mandandam, perpetuo tenendam, quae per tot patres non minus sanctissimos quam doctissimos adinuenta, approbata, ampliata et in scriptis redacta fuit. Demum quicumque huius diuinae scientiae studiosus seruatorque fuerit et Deo et tota coelesti curia fruiturum se confidentissime speret.

Medicina autem qua tuba, quo preconio uulganda publicandaque sit, non facile queo excogitare. Etenim ut omne musicum et non musicum instrumentum, quod ad delectationem aut ob aliquam pulsatur necessitatem, si fractum uel parte scissum debilitatumue sit, nullam melodiam, nullum concentum affert, cui aures acquiescant humanae, sic in aegrotis corporibus nequeunt aimae (cum hoc ipso tempore intentiores Creatori suo esse deberent) suas exercere operationes. Ergo cum haec animalium tam ratione quam non ratione uiuentium nutrix et curatrix sedulitate, studio, remedio, fracta imbecillaque corpora in integras restituat ualitudines, nonne animas una cum corporibus per illam curari sanarique dicemus? Mors certe non vita haec nostra diceretur, si a prementibus agrotationibus huius medela non liberaremur.

Ceterum cum de scientis, quae in his quotidie Scholis leguntur, hactenus locutus sim, tempus iam mihi videtur exposcere ut de artibus aliquid loquamur. Quarum prima se mihi offert illa eluti formosissima, decentissima, elegantissima quaedam uirgo, quae rhetorica est. Sic enim dum praecipit appellatur: cum uero ea quae praecepit distincte apteque exequitur oratoria, sine qua omnis doctrina, omnis scientia habens oculos, aures, linguam, caeca, surda, muda ambularet.

È una madre misericordiosa con i suoi figli. Prima chiama dolcemente a sé gli uomini di tutte le razze, poi implora e supplica non per il loro bene, ma per il bene di coloro che cadono e sbagliano, e con la massima diligenza somministra i migliori rimedi per guarire, liberare e purificare gli infermi prostrati da qualsiasi malattia, gli zoppi, i paralitici, i sarcastici, i lebbrosi, i ciechi e i sordi. Accoglie volentieri coloro che la cercano, non allontana né perseguita con sdegno e rabbia coloro che la rifuggono, ma li chiama con estrema dolcezza e gentilezza.

Oh, scienza degna di essere segnata a lettere dorate, o meglio, di oro, degna di essere memorizzata e fissata per sempre, che è stata scoperta, approvata, ampliata e messa per iscritto da tanti sacerdoti non meno santi che dottissimi. In breve, chiunque studi e osservi questa scienza divina deve sperare con assoluta fiducia di arrivare a godere della presenza di Dio e dell'intera corte celeste.²²⁵